



Socialstyrelsen
Edisonsvej 18, 1.
5000 Odense C

Tlf. +45 72 42 37 00
handicaptaskforce@socialstyrelsen.dk
www.socialstyrelsen.dk

D. 3. marts 2015
Sagsnr. 14/49206

Til alle kommuner

Task forcen på handicapområdet tilbyder kommunerne længerevarende analyse- og udviklingsforløb

Interesserede kommuner opfordres til at ansøge Task forcen på handicapområdet om et længerevarende analyse- og udviklingsforløb med opstart primo august 2015

Baggrund

Regeringen har i 2013 lanceret en tværministeriel handicappolitisk handlingsplan. Som et initiativ i handlingsplanen og som en del af aftalen om satspuljen 2014 er en Task Force på handicapområdet nedsat.

Task Forcen på handicapområdet er et samarbejde mellem Socialstyrelsen og Ankestyrelsen. Formålet med Task Forcen er at gå i dialog med og rådgive kommunale ledere og sagsbehandlere på området om, hvordan de kan udvikle kvaliteten af sagsbehandlingen på enten børne- eller voksenhandicapområdet inden for serviceloven og dermed styrke kvaliteten i indsatsen overfor borgere med handicap.

Task forcen tilbyder både kommunerne længerevarende analyse- og udviklingsforløb samt korte forløb om emner indenfor sagsbehandling på handicapområdet.

Længerevarende analyse- og udviklingsforløb

Et længerevarende analyse- og udviklingsforløb indledes med at Task forcen gennemfører en omfattende analyse af kommunens myndighedsopgaver på enten børne- eller voksenhandicapområdet. Analysen ser på både den konkrete sagsbehandling, retningslinjerne herfor samt den faglige ledelse og organisering af området. Analysen indeholder desuden en række anbefalinger til kommunen om, hvad kommunen i den fremadrettede udvikling af området bør sætte fokus på. Herefter kan kommunen iværksætte en udviklingsproces ud fra analysens anbefalinger. Kommunen har det primære ansvar for udviklingsprocessen, men modtager sparring af Task forcen undervejs. Et samlet analyse- og udviklingsforløb vil vare ca. 2 år.

Task Forcens analyse er bygget op omkring 8 temaer:

1. Politik og strategi
2. Faglig ledelse og sparring
3. Ledelsesinformation og styring
4. Sagsoplysning, sagsvurdering og afgørelser

5. Visitation, bestilling og handleplan
6. Opfølgning
7. Organisation og tværsektorielt samarbejde
8. Overgang fra barn til voksen

Ansøgning om næste længerevarende analyse- og udviklingsforløb med start primo august 2015

Kommuner kan nu ansøge om at få et længerevarende analyse- og udviklingsforløb. Det forventes at indsamling af data, analyse og afrapportering til kommunen sker i løbet af andet halvår af 2015. Herefter udarbejdes en plan for udviklingsforløbet og dette iværksættes.

Som deltager i et taskforceforløb, skal kommune være indstillet på at myndighedsdelen af handicapområdet kan gennemgå en udvikling under og efter forløbet. Kommunen har ansvar for at stille de nødvendige ressourcer til rådighed, at gennemføre de aftalte aktiviteter og løbende orientere kommunens kommunalbestyrelse om status på forløbet. Aktiviteterne i analysefasen indbefatter eksempelvis aflevering af en række materialer, nøgletal og sager til Task forcen, at udfylde en selvevaluering, deltage i planlægning og gennemførelse af interviews med bl.a. medarbejdere og ledere på området, samt deltage i en række møder og koordinering. Aktiviteterne i udviklingsfasen afhænger af, hvilke behov for udvikling der er identificeret i analysen samt kommunens udviklingsplan.

Ansøgningmateriale og yderligere information om Task Forcen på handicapområdet: <http://www.socialstyrelsen.dk/handicap/sagsbehandling>

I ansøgningmaterialet fremgår hvilke krav der stilles, herunder at kommunerne der søger skal indgå i dialog med Task Forcen forud for ansøgningen.

Fristen for indsendelse af ansøgning er mandag den 4. maj 2015 kl. 12.00

Fast tilbud om korte forløb

Med et korterevarende Task Force forløb kan kommunen styrke lederes og medarbejders juridiske og socialfaglige viden indenfor centrale temaer i serviceloven.

Korte forløb kan således fx være temadage af 1-2 dages varighed om et specifikt emne. Det kan være sagsbehandlingen i forbindelse med en bestemt paragraf i serviceloven fx merudgiftsydelse efter servicelovens §§ 41 eller 100, eller oplæg af mere generel karakter, f.eks. inddragelse af borger i sagsbehandlingen m.fl. Alle kommuner kan ansøge om korte forløb.

Se mere på <http://www.socialstyrelsen.dk/handicap/sagsbehandling>

Spørgsmål om Task Forcen og ansøgningsprocessen, kan rettes til Task Force sekretariatet på taskforcehandicap@socialstyrelsen.dk

Læs mere om Task Forcen på handicapområdet her:

<http://www.socialstyrelsen.dk/handicap/sagsbehandling>

Venlig hilsen
Katrine Wilms Andersen

Kontorchef
Socialstyrelsen